
AGENTURA OCHRANY REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 
PŘÍRODY A KRAJINY LIBERECKO 

 ČESKÉ REPUBLIKY  

 

www.nature.cz  I  IČ: 62933591  I  tomas.korytar@nature.cz  I  T: 951 424 724 
 

strana 1/2 

 
ODDĚLENÍ SPRÁVA CHKO JIZERSKÉ HORY 
U Jezu 96/10, 460 01 Liberec 
tel.: 951 424 724 
e-mail: liberecko@nature.cz 
IDDS: zqmdynq 

Ještědská stavební společnost, spol. s r.o. 
Selská 517 
460 01  Liberec 

  
NAŠE Č.J.: SR/2065/LI/2022-2    VYŘIZUJE: Tomáš Korytář   V LIBERCI: 15. 8. 2022 
 
Věc: Částečné poskytnutí informací dle zákona č. 123/1998 Sb.  
 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO Jizerské hory (dále jen AOPK ČR) jako orgán 
státní správy ochrany přírody a krajiny příslušný podle ust. § 78 odst. (1) zákona č.114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), obdržela dne 25.7.2022 od 
Vás, společnosti Ještědská stavební společnost, spol. s r.o., IČ 18382550, se sídlem Selská 517, 
460 01 Liberec, žádost o informace dle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním 
prostředí a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. V žádosti požadujete: 
 
poskytnutí informací o rozsahu staveb, které byly předmětem závazného stanoviska CHKO JH, 
pro povolení stavby objektu č.p. 260 na st. parcele č. 413/1 (rodinný dům) a st.p.č. 443 (garáž) 
vč. doplňkových staveb a technické infrastruktury na p.p.č. 82/1 (k.ú. Hraničná nad Nisou). Jedná 
se o textovou část závazného stanoviska vč. grafických příloh SITUACE STAVBY popř. 
POHLEDY. 
 
AOPK ČR po materiálním posouzení žádosti (správní orgán bez ohledu na formální označení žádosti 
zjišťuje, do dikce kterého zákona požadované informace spadají) dospěla k závěru, že požadované 
informace spadají do dikce zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí a nikoliv 
do dikce zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Jelikož se žádost týká 
informací ohledně „správních řízeních ve věcech životního prostředí“ ve smyslu § 2 písm. a) bod 6 
zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, v platném znění (dále jen „zákon o 
právu na informace o ŽP“), AOPK ČR jakožto povinný subjekt dle § 2 písm. b) bod 1 zákona o právu 
na informace o ŽP posuzovala Vaši žádost dle ustanovení tohoto zákona.  
 
V souladu s ust. §§ 6 a 7 zákona o právu na informace o ŽP Vám Agentura zasílá požadovaná 
závazná stanoviska prostřednictvím datové schránky (pozn. vzhledem k velikosti příloh jsou 
požadované informace zaslány ve dvou zprávách): 
 
1. Závazné stanovisko č.j. SR/0610/JH/2011-4 ze dne 10.8.2011 včetně potvrzené dokumentace 
2. Závazné stanovisko č.j. SR/0610/JH/2011-10 ze dne 24.11.2011 včetně potvrzené dokumentace 
3. Závazné stanovisko č.j. SR/0610/JH/2011-18 ze dne 27.2.2012 včetně potvrzené dokumentace 
4. Závazné stanovisko č.j. SR/0610/JH/2011-20 ze dne 14.3.2012 včetně potvrzené dokumentace 
5. Závazné stanovisko č.j. SR/0610/JH/2011-27 ze dne 20.11.2012 včetně potvrzené dokumentace 
6. Závazné stanovisko č.j. SR/0056/JH/2014 - 2 ze dne 21.1.2014 včetně potvrzené dokumentace  
7. Závazné stanovisko č.j. SR/0427/JH/2014 - 2 ze dne 12.5.2014 včetně potvrzené dokumentace 
(pouze pohledy, bez situace) 
 
V rámci spisu SR/0427/JH/2014 není součástí spisu situace stavby, na kterou bylo vydáno závazné 
stanovisko č.j. SR/0427/JH/2014-2 ze dne 12.5.2014. V této části AOPK ČR žádost odmítla 
rozhodnutím č.j. SR/2065/LI/2022-4 ze dne 15.8.2022. 
 
AOPK ČR se zabývala také otázkou, zda projektová dokumentace, v tomto případě situace a pohledy, 
je informací, kterou má povinný subjekt poskytnout. AOPK ČR vycházela z toho, že pro posouzení věci 
a vydání závazných stanovisek je nezbytné, aby žadatel k žádosti o vydání daného stanoviska přiložil 
zákonem specifikované informace (např. přílohy stanovené vyhláškou), v tomto případě alespoň 



www.nature.cz  I  IČ: 62933591  I  tomas.korytar@nature.cz  I  T: 482 428 974 
 

strana 2/2 

základní projektovou dokumentaci. Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, přílohy žádosti 
sice výslovně nestanoví, ale situační zákres a pohledy jsou nezbytné pro vydání závazného stanoviska 
dle ust. § 44 a § 12 zákona č. 114/1992 Sb. i pro jeho přezkoumatelnost. Na projektovou dokumentaci 
se AOPK ČR odkazuje ve výroku závazného stanoviska a jsou potvrzeny razítkem AOPK ČR s číslem 
jednacím. 
AOPK ČR proto posuzuje jak situaci stavby, tak pohledy stavby jako informace, které byla osoba 
povinna předložit a nevztahuje se tak na ně omezení na přístupu k informacím dle ust. § 8 odst. 2) 
písm. a) zákona č. 123/1998 Sb.  
 
AOPK ČR zároveň upozorňuje, že v zaslaných dokumentech jsou v souladu s ust. 8 odst. 1 písm. a) 
zákona o právu na informace o ŽP anonymizovány osobní údaje fyzických osob s výjimkou úředních 
osob, které příslušnou věc vyřizovaly.  
Důvodem je absence zákonného důvodu zpracování ve smyslu čl. 6 odst. 1 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR). 
 
Poskytnutí informací dle zákona č. 123/1998 Sb. nepodléhá vyúčtování nákladů za mimořádně 
obsáhlé vyhledání informací.  
Dle ust. § 10 odst. 3) zákona č. 123/1998 Sb. jsou povinné subjekty v souvislosti se zpřístupňováním 
informací oprávněny žádat úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, 
opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli. Náklady spojené s pořízením kopií 
a s odesláním informací žadateli nepřesáhly v tomto případě částku 100,- Kč, proto je v souladu s 
interními pravidly AOPK ČR neúčtuje. 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš Korytář 
            VEDOUCÍ SPRÁVY CHKO JIZERSKÉ HORY 

 

 


